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Abstract

Every country has their own unique musical style. Even each indigenous groups have their

own music. My aim for this thesis is to understand many Asian musical styles that inspired

Westerners to compose their music based on it.

The first chapter will be a list of Asian countries, their musical style, types of instruments and

on what occasions do they play their music.

The second chapter will be focusing on the Western classical music with the inspiration of the

musical styles in Asia and analyzing their works that I have chosen.

Abstrakt

Každá země má svůj jedinečný hudební styl. Dokonce i každá domorodá skupina má svou

vlastní hudbu. Můj záměr pro mojí práci bylo pochopení mnoha Asijských hudebních stylů,

které inspirovaly západní skladatele a jejich hudbu.

V první kapitole se budeme zabývat asijskými zeměmi, jejich hudebním stylem, typy nástrojů

a při jakých příležitostech hrají svoji hudbu.

Kapitola druhá se zaměří na západní klasickou hudbu s inspirací hudebních stylů v Asii a bude

zde provedena analýza jejich děl, které jsem si vybrala.
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1. Introduction

1.1 The reason on my thesis topic

I was playing Kreisler’s Tambourin Chinois during my 2nd year bachelor studies, where it got

me thinking about classical music that is inspired by the musical styles in Asia and how Asian

countries got introduced to the world of Western classical music.

I came from an environment where all my family members are non-musician. I was introduced

to classical music by my mother, who loves to listen to classical music, and started playing the

piano at the age of 4, and later violin at the age of 7. Even though there are no music schools,

like conservatoires, in Malaysia, we have Malaysian Philharmonic Orchestra and that is how I

met my tutors, who influenced me to study in Europe and to aim on becoming a classical

musician.

During my growth, not only I got to liking classical music, but I was also introduced to other

genre of music as Malaysia is a multi-racial country, so many of us listen to different genres of

music in different countries. My ancestors are from China, but migrated to Malaysia and my

mother is Japanese. It is also an advantage that I studied in a normal Chinese-based and

Malay-based government school before entering to HAMU, so the environment introduced me

to diverse types of Asian musical style.
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2 Countries in Asia

Asia is the largest and the most diverse continent in the world. It is bounded by the Arctic

Ocean to the north, the Pacific Ocean to the east, and the Indian Ocean to the south. Asia was

the birthplace of most of the world's mainstream religions such as Hinduism, Islam, Buddhism,

Taoism, Christianity and so on. [Fg. 1 Map of Asia [1]]

The name Asia was invented by the Greeks that means the lands situated to the east of their

homeland. It is believed that the name may came from the Assyrian word asu, meaning “east.”

Asia can be divided into 5 official regions: Central Asia, East Asia, West Asia, South Asia, and

Southeast Asia. [2] [3]

2.1 Central Asia

Countries: Kazakhstan, Kyrgyzstan, Uzbekistan, Tajikistan, and Turkmenistan [Fg. 2 Map of

Central Asia [4]]

Central Asia extends from the Caspian Sea in the west to western China and Mongolia in the

east. [5] It is bounded on the north by Russia and on the south by Iran, Afghanistan, and China.

The region consists of the former Soviet republics of Kazakhstan, Kyrgyzstan, Uzbekistan,

Tajikistan, and Turkmenistan. [6]

2.1.1 Traditional Musical Style, Instruments and Occasions

Most Central Asian music is made around the concept of a “maqam.” Maqam is the system of

melodic modes used in traditional Arabic music, which is mainly melodies. The word means

place, location, and position. The maqam is something like in classical music “scales” or

“modes.” [7]

2.1.1.1 Kazakhstan

Kazakhstan’s music can be divided into two genres, instrumental music, and vocal music.

Instrumental music is called Küy and performed by soloists using Kazakh traditional musical
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instruments. Vocal music, either as part of a ceremony such as a wedding, or a part of a feast.

[8]

Dombra is one of Kazakhstan’s traditional instruments. It is a two-string lute and has a long

neck. The importance of the dombra in the culture of Kazakhstan was marked by initiating the

Dombra Day in 2018. The National Dombra Day is celebrated in Kazakhstan every first Sunday

of July. [9]

Other instruments are the Kobyz; a bowed string instrument, mainly used in religious and

magical rituals by baqsi (shamans). Sybyzgy; a side blown flute, Asatayak; a percussion

instrument where it is a flat stick with decorated ornaments and hanging metal rings, and so

on. [8]

2.1.1.2 Kyrgyzstan

Kyrgyz music is nomadic and rural and is closely related to Turkmen and Kazakh folk forms. It

is characterized as using long, sustained pitches, with prominent Russian elements. The

Kyrgyz and Kazaks are from the same ethnic origin (Turks & Mongols) and have shared the

same lifestyle of nomadic shepherds.

Same as Kazakhstan, dombra is also one of Kyrgyzstan national instrument. Komuz is also

one of the national instruments, it is an ancient fretless string instrument with three stings.

Songs and poems were improvised by traveling musicians, called akyns. Different from

manaschi, who only performed the Epic of Manas, akyns traveled from village to village writing

their own poems and performing them with music for crowds. [10] [11] [12]

2.1.1.3 Uzbekistan

Music of Uzbekistan is reflected from the diverse influences with Kazakhstan in the north,

Turkmenistan in the west, and south are Afghanistan and Tajikistan, that is why its music is

like middle east music with complicated rhythm and meters. Thanks to their long history,

Uzbekistan is considered one of most musical diverse countries in Central Music. [13]
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Shashmaqam is believed to come from Uzbekistan, where it means six modes. It is a refined

sort of music, with lyrics derived from Sufi poem. The instruments of shashmaqam provide a

strict accompaniment to the voices. [14] Fg. 3 Maqam [15]

Commonly used instruments in shashmaqam are a pair of long-necked lutes, a frame drum,

which, with its jingles, is very much like a tambourine, and the tanbour, which vaguely

resembles a bass fiddle. The languages of shashmaqam are Bukhari or Tajik or Uzbek. The

lyrics are close to Sufi philosophy and ideas. It is vibrant and complex with male and female

performances. [16]

Another music genre is Bakhshi singing. Historical folk epics are usually performed by

Bakhshis and transferred orally from generation to generation. It is a difficult type of throat

singing (overtone singing) genre and therefore not everyone can become a bakhshi. Their

musical instruments vary depending on the locality. In Uzbekistan, bakshis use dombra and

sometimes drums. Bakhshis in Uzbekistan have regional schools of art and differ from region

to region in their style of singing and instruments. The historical folk epic Alpomish is the most

popular epic among Uzbek Bakhshis. It is a millennium old epic of the Central Asian Turkic

peoples that reveals their common historical roots through the history of the Qungrat brothers.

[17]

2.1.1.4 Tajikistan

Tajik music is closely related to other Central Asian forms of music. The classical music is

shashmaqam, which is also distinctive in Uzbekistan. Southern Tajikistan has a distinctive form

of folk music called Falak, which is played at celebrations for weddings, circumcisions, and

other occasions. [18]

Tajik folk music is traditionally divided into three styles, Pamir (Mountain-Badakhshan

province), Central Kuhistoni (Hisor, Kulob, Gharm provinces) and Sogdiana's northern style;

the latter is part of the same musical culture as the adjacent regions of Uzbekistan. There are

many kinds of songs, both lyrical and instrument, including work songs, ceremonial, funeral,

wedding, and musical epics, especially the central Tajik heroic legend Gurugli also known as

"Omar Sham Sham". [19]
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As Tajikistan lived under the umbrella of Persian culture for centuries, many of its musical

instruments were also common in Iran, Azerbaijan and even in neighboring non-Persian lands

such as India. Famous string or lute instruments from Tajikistan are the dutar, tanbur, dumbrak,

and the Kashgar rubab; whereas the most common Tajik wind instruments are the nai, karnay,

kushnay and sunray. Percussion instruments include the doira, kairok, nabora and tablak. [20]

2.1.1.5 Turkmenistan

The music of the nomadic and rural Turkmen people is closely related to Kyrgyz and Kazakh

folk forms. Important musical traditions in Turkmen music include traveling singers and

shamans called bakshy, who act as healers and magicians and sing either a cappella or with

instruments like the dutar. [21]

The dutar is the most representative instrument of Turkmen folk music. It is used in many

styles, ranging from the mukamlar and saltıklar to the kirklar and navoi. These are performed

by professional musicians called sazanda. No celebration, be it a wedding or a public holiday,

is complete without performances by folk musicians. [22]

2.2 East Asia

Countries: Mongolia, China, Japan, North Korea, South Korea, and Taiwan [Fg. 4 Map of East

Asia [23]]

East Asia, one of the five regions of Asia, is located east of Central Asia, with its eastern border

running along the East China Sea. East Asia is politically divided into eight countries and

regions: China, Mongolia, North Korea, South Korea, Japan and Taiwan. Hong Kong and

Macau are quasi-dependent territories located in the south of China. They are officially highly


[…]


three in ternary form) and four more freely structured interludes. [136]

3.5.1 Analysis

Cage wrote: “Mutes of various materials are placed between the strings of the keys used, thus

effecting transformations of the piano sounds with respect to all of their characteristics.” [137]

[138] He gave a specific instruction on what piano strings should put a bolt, screws etc. It takes

about two or three hours to prepare a piano for performance. Despite the detailed instructions,

any preparation is bound to be different from any other and Cage himself suggested that there

is no strict plan to adhere to: "if you enjoy playing the Sonatas and Interludes then do it so that

it seems right to you". [139; 140] The main technique Cage used for composition is the

proportions: an arbitrary sequence of numbers defines the structure of a piece on both the

macroscopic and the microscopic level, so that the larger parts of each piece are in the same

relation to the whole as the smaller parts are to a single unit of it. [Fg. 23 table of preparations

of Sonatas and Interludes [141]]

Sonata 1 has a total of 26 bars in AABB form (including repeats). Part A consists of 12 bars

(bar 1-12) and part B consists of 14 bars (bar 13-26). Form bars 1-7, it is in time signature 2/2.

Then, in bar 8, it is one bar of 7/4, followed by 2 bars (bar 9-10) of 6/4 time and 2 bars (bar 11-

12) of 9/8 time. Calculating in proportions, it is 1¼ and ¾ for part A, where from bar 1-8 is 1¼

and from bar 9-12 is ¾. Then, in part B, it is 1½, where from bar 13-19 is 1, and bar 20-26 is

½., where the unit size/bar is 7, as is shown in my written graph. [see article 4]

3.6 Sept haï-kaïs by Maurice Delage

Sept haï-kaïs ("Seven haikais") is a song cycle of mélodies by the French composer Maurice

Delage for soprano and chamber ensemble of flute, oboe, B♭ clarinet, piano, and string

quartet. Delage composed the work in 1924 based on classical Japanese tanka and haiku

poems he translated into French. [142]
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3.6.1 Analysis

During the early 20th century, many were fascinated in the art of Japan that French refers to

the trend as Japonism, especially Delage, as he was in Japan and studied the Japanese

language. Since it is based on tanka and haiku poems, Delage used 5 known poems from

Japanese poets for 5 of his song cycles with the lyrics translated by the composer himself.

There are total of 7 song cycle: 1) Préface du Kokinshū, 2) "Les herbes de l'oubli ...", 3) "Le

coq ...", 4) "La petite tortue ...", 5) "La lune d'automne ...", 6) "Alors ..." and 7) "L'été ...".

The mélodies are very short in every song cycle, totaling all song cycle around 6 minutes long.

The 4th mélodie, "La petite tortue ...", is only seventeen measures long, which is the number of

syllables in a Japanese haiku (5-7-5). What fascinates me with this 4th song cycle is that even

though Delage uses the total number of haiku syllables, the poem that he used for the lyrics is

a tanka poem, where that syllables are 5-7-5-7-7.

The poem is about a turtle crawling very slowly, and the poet could not help, but thinks that

he/she is moving just like the turtle. Alexis Roland-Manuel remarked on this mélodie: "Do not

let your modesty make you forget a certain fable by La Fontaine. You hurry slowly, perhaps,

but none of your steps are wasted. How many hares envy you!" [143]

As like Roland-Manuel mentioned, the whole time the tempo is Lent (apart from poco rit and

rall. e morendo in the last 5 bars (bar 13-17)). Dynamics are all constant in p, with a bit of

cresc. decresc., but no subito of dynamics. The only part that can say is the climax in my point

of view is from bars 10-13, the time signature changes every bar between 2/4 and 3/4. Bars

10-13 the instruments have also a bit of changes, like the piano plays 1 bar nothing and next

bar two 16th notes octaves from bar 1, and slowly the notes increased until at bar 10, during

the changes in time signature, it becomes silent and only the woodwinds and strings are

playing, until bar 14 it starts playing again.

The lyric in the climax is also goes with the music. From bars 8-12, the lyric is where the poet

realized he is moving slowly like the turtle, the realization makes it a peak of this music, and

then the singer ends in bar 12, and the turtle, continues his walk, slowly till the end from bars

13-17. [Fg. 24 Bars 8-12 singing part of Hai-Kais [144]]
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4 Limitations

Even though I come from an Asian background, with both family in east and southeast Asia,

does not mean I know all the musical styles in Asia.

The prominent limitation I had for this thesis is the resources for this research. Most of the

sources that I managed to find is through internet. But not all of them are to be trusted. I also

read some books at the library of HAMU, but there is still a limit to the research as most of the

books are written from a third-person view, especially countries that are mostly indigenous

music are even more complicated to find as indigenous music are slowly depleting in the future

generation.

Secondly, regarding the analysation. All the analysis came from what I discovered and

researched so whether it is according to what the composers thought when composing may or

may not be accurate as all of the composers, that I had analysed their works, passed away,

so again only third-person view.

Lastly, the language barrier. Even though I managed to find the sources in English, there are

still limitation as all countries have their own languages and I must rely solely on English,

Chinese, Japanese and Malay written materials.
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5 Conclusion

5.1 In conclusion

In conclusion, there are many musical styles in Asia. Many composers, even today, are still

composing their works that are inspired by the Asian distinguished musical style. Even though

I am Asian, I learned and discovered many styles that I never knew before. From the countries

that I have no connections with to their traditional music, especially indigenous musical styles.

Because of their engrossing styles that it travelled and fascinated Western composers to try

and understand their techniques and methods of Asian music. It is also thanks to the Western

composers’ works that they also influenced Asian classical music composers to write Western

classical music with their own countries’ musical styles, composers like Akira Ifukube, a

Japanese composer, Ulvi Cemal Erkin, a Turkish composer, Xian Xinghai, a Chinese

composer, and many more to come. Hopefully the styles will continue to pass along to the

future generations and will not wither away.
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