REFERENCE OF LEADING'S PROFESSOR

Student Sarii Katsushima, after successfully completing her bachelor's studies, continued her master's studies in violin playing in my class. The first year of this study is not rich in stimuli, and Sarii also joined the Pilsen Philharmonic as a violinist. However, she solved the issue of motivation in a way that could be a model for some Czech students as well. She decided to rehearse, record and send a qualifying recording for participation in the H. Wieniawski International Violin Competition in Poznań. It is the second oldest and still one of the most demanding violin competitions in the world. She devoted her maximum effort to it, and although she did not qualify for the competition in the end, this work significantly raised the level of her playing.

Her master's recital took part on 16th March, 2023 in Martinů Hall. In the programme participated pianist Stanislav Gallin; in the last number cellist Oleg Cingarski and pianist Shoko Kono. The program of her master's recital included the Arabesques of Bohuslav Martinů, III. Sonata by Johannes Brahms, Ciaccona in D minor by J. S. Bach and Piano Trio in C major by Claude Debussy. The concert was of a very remarkable level, and the performer also coped with the situation when, after the planned replacement of the strings a few weeks before concert, she lost the stability of tuning and even after repeated visits to the violin maker, the tuning did not have the stability she was used to, which made the situation in Bach's Ciaccona difficult for her. Central parts of her performance were Sonata by Brahms and Debussy's Trio. In the whole, the concert characterized the student as a musical, well-prepared, hardworking and consistent violinist.

The theoretical part of S. Katsushima's theses has a title „The influence of Asian Classical Music in Western Classical Music“.

The work has a large and precisely defined goal and it fulfills it aptly.

The work is very up-to-date due to globalization, which should take place in every way, even in the field of music.

The work is divided into two chapters. The first chapter consists of 6 sections corresponding to individual parts of Asia. The second one analyzes the compositions of the western authors influenced by Asian music from Puccini to Cage.

The work is well-arranged, has an extent of 66 pages.

The work utilizes incredible 140 resource titles; in addition to texts sheet music samples, maps and graphs are used as well.

The work represents a unique performance by a student of a practical field. A Czech translation would certainly be useful.

Due to its scope, the work cannot deal more broadly with musical instruments. Where and what were the original stringed instruments found in Asian musical cultures?

MY EVALUATION PROPOSAL FOR RECITAL: A, FOR THESES: A

In Prague, May 18, 2023

Prof. Jindřich Pazdera